各 位 平成25年11月8日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 田口 裕史

（コード番号 7239）

問合せ責任者 取締役副社長   野上 義之

（TEL 042-546-8117）

平成26年3月期 第2四半期連結累計期間における業績予想値と
決算値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年8月8日に公表した平成26年3月期第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日)の連結業

績予想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成25年5月10日に公表した平成26年3月期通期（平成25年4月1日～平成26年

3月31日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．平成26年3月期 第2四半期連結累計期間における業績予想値と決算値との差異

連結業績予想数値と決算における実績値との差異（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 102,000 900 2,200 1,300 35.68

実   績   値（B） 102,892 △182 1,291 757 20.79

増減額（B-A） 892 △1,082 △908 △542

増減率（%） 0.9 ― △41.3 △41.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

112,737 4,822 6,063 3,794 115.56

2．平成26年3月期 通期連結業績予想の修正

連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 203,000 5,200 7,400 4,000 109.77

今回発表予想（B） 213,000 3,400 6,300 3,100 85.07

増減額（B-A） 10,000 △1,800 △1,100 △900

増減率（%） 4.9 △34.6 △14.9 △22.5
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

217,692 6,120 9,326 5,593 164.91

3．差異及び修正の理由

第2四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は、為替が想定より円安に推移し円換算額が増加し

たこと等により前回予想を上回ったものの、利益面は、合理化活動の遅れ、新工場や新モデルの立上げに係る先行

費用の増加等により、前回予想を下回る結果となりました。

また、通期の連結業績予想につきましても第2四半期連結累計期間の業績等を踏まえ、前回予想を修正いたしま

す。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によっ

て異なる結果となる可能性があります。

以 上